КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
        ОГУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                          Решение
от 15.07.2015г.                           с.Огур                                          № 50-157р
О внесении изменений в решение Огурского

сельского Совета депутатов от 26.03.2015г. № 45-141р

«Об утверждении в новой редакции Положения об оплате

труда муниципальных служащих Огурского сельсовета»
          В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Огурского сельского Совета депутатов от 26.03.2015 года № 45-141р «Об утверждении в новой редакции Положения об оплате труда муниципальных служащих Огурского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Исключить подпункт 3 раздела 7, раздел 14 и раздел 15 приложения к рещению.

1.2. Пункт 2 раздела 5 изложить в новой редакции:

Размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующем размере:

	Группа должности
	Размер надбавки (в % от должностного оклада)

	Высшая
	60

	Главная и ведущая
	50

	Старшая и младшая
	30

3.Установленные набавки за особые условия муниципальной службы изменяются (снижаются или повышаются) при изменении степени сложности и напряженности службы.
1.3. Пункт 2 раздела 7 изложить в новой редакции:

 Размер ежемесячного денежного поощрения составляет 2,1  должностного оклада по конкретной должности муниципальной службы.
1.4. Раздел 8 изложить в новой редакции:
1. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного п. 13 настоящего Положения.

Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» - 50 - 75 процентов;

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 30 - 50 процентов;

за  работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий - 10 - 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий - 5-10 процентов.

2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих размерах:

при стаже  от 1 до 5 лет – 10 процентов к должностному окладу;

при стаже от 5 до 10 лет – 15 процентов к должностному окладу;

при стаже от 10 лет и выше – 20 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера администрации Огурского сельсовета Е.В.Полякову.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Огурский вестник».
Глава Огурского сельсовета                                                    А.М.Темеров
Председатель Совета депутатов                                              М.П.Евтюхов